
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.2021 № 1099-па

О  внесении  изменений  в  Порядок
предоставления  единовременной
компенсационной  выплаты
отдельным  категориям  граждан  на
подключение  жилищного  фонда  к
газовым  сетям  и  газификацию
жилого  помещения,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
15.01.2016 № 65-па

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления единовременной компенсационной
выплаты отдельным категориям граждан на подключение жилищного фонда к
газовым  сетям  и  газификацию  жилого  помещения,  утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 15.01.2016 № 65-
па (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«От  имени  заявителей  могут  выступать  физические  лица,  имеющие  в

соответствии с законодательством Российской Федерации либо в силу наделения
их  в  порядке,  установленном  законодательством  Российской  Федерации,  право
выступать от их имени.».

1.2. Подпункт 3.1 изложить в новой редакции:
«3.1. Гражданам, подавшим заявление на предоставление компенсационных

выплат (единовременной материальной помощи) на оплату работ по устройству и
технологическому  присоединению  внутриквартирного  газового  оборудования  к
газораспределительной сети до вступления в силу  постановления Правительства
Сахалинской  области  от  14.08.2015  №  333  «О  внесении  изменений  в
государственную программу Сахалинской области «Развитие промышленности в



2
Сахалинской области на  период до  2020 года»,  утвержденную постановлением
Правительства Сахалинской области от 31.12.2013 № 808» (далее - Постановление
от  14.08.2015  №  333)  в  размере  30%  собственных  затрат  на  проектно-
изыскательные работы, строительство подводящего газопровода «до стены дома»
либо  строительство  газобалонных/резервуарных  установок  с  подключением  к
внутридомовой системе газоснабжения, ввод газопроводов в дом, строительство
фасадных  газопроводов,  ввод  газопроводов  в  дом,  строительство  (прокладка)
внутридомовой системы газоснабжения; в размере 100% собственных затрат на
приобретение  внутридомового  газового  оборудования  (газовой  плиты,  газового
водонагревателя,  отопительного  котла  и  приборов  учета  потребления  газа,
безопасности и сигнализации) и индивидуального пункта редуцирования газа, но
не более 50000 рублей на один адрес.».

1.3. В подпункте 3.2 пункта 3 слова «в размере 30%» заменить словами «в
размере 100%».

1.4. Пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«-  документ,  подтверждающий  регистрацию  на  территории  городского

округа «Город Южно-Сахалинск».»
1.5. Приложение к Порядку перед строкой
«"___" ___________ 20___ г.                      ___________________________

                                                                                         (подпись заявителя)»
дополнить абзацем следующего содержания:
«В соответствии с Федеральным законом «О персональных данных» даю

согласие на обработку моих персональных данных в пределах, необходимых для
предоставления  настоящей  единовременной  выплаты.  Настоящее  согласие
действует со дня подписания настоящего заявления до дня отзыва в письменном
виде.». 

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  социальной  политики  аппарата  администрации
города Южно-Сахалинска (Юркова Э.А.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Фризюк


